[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.01.2022

                  г. Норильск

             № 13
О признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации города Норильска
В соответствии с Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь ст. 43 Устава городского округа город Норильск Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу:
1.1. Постановление Администрации города Норильска от 20.05.2014 № 289 «Об утверждении Административного регламента организации и проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования город Норильск».
1.2. Постановление Администрации г. Норильска Красноярского края от 29.12.2014 № 727 «О внесении изменений в Постановление Администрации города Норильска от 20.05.2014 № 289 «Об утверждении Административного регламента организации и проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования город Норильск»;
1.3. Постановление Администрации города Норильска от 02.09.2015 № 460 «О внесении изменений в Постановление Администрации города Норильска от 20.05.2014 № 289».
1.4. Постановление Администрации города Норильска от 10.12.2015 № 619 «О внесении изменений в отдельные правовые акты Администрации города Норильска».
1.5. Постановление Администрации города Норильска от 18.01.2016 № 33 «О внесении изменений в Постановление Администрации города Норильска от 20.05.2014 № 289».
1.6. Постановление Администрации города Норильска от 25.05.2016 № 282 «О внесении изменений в Постановление Администрации города Норильска от 20.05.2014 № 289».
1.7. Постановление Администрации города Норильска от 06.07.2016 № 375 «О внесении изменений в Постановление Администрации города Норильска от 20.05.2014 № 289».
1.8. Постановление Администрации города Норильска от 09.01.2017 № 04 «О внесении изменений в Постановление Администрации города Норильска от 20.05.2014 № 289»;
1.9. Пункты 3.3, 3.5 постановления Администрации города Норильска от 12.10.2017 № 441 «О внесении изменений в отдельные правовые акты Администрации города Норильска».
1.10. Постановление Администрации города Норильска от 05.12.2017 № 553 «О внесении изменений в Постановление Администрации города Норильска от 20.05.2014 № 289».
1.11. Постановление Администрации города Норильска от 28.05.2018 № 197 «О внесении изменений в отдельные Постановления Администрации города Норильска».
1.12. Постановление Администрации города Норильска от 01.04.2019 № 130 «О внесении изменений в Постановление Администрации города Норильска от 20.05.2014 № 289».
1.13. Постановление Администрации города Норильска от 14.06.2019 № 218 «О внесении изменений в Постановление Администрации города Норильска от 20.05.2014 № 289».
1.14. Постановление Администрации города Норильска от 25.06.2020 № 319 «О внесении изменений в Постановление Администрации города Норильска от 20.05.2014 № 289».
1.15. Постановление Администрации города Норильска от 05.10.2020 № 510 «О внесении изменений в Постановление Администрации города Норильска от 20.05.2014 № 289».
1.16. Пункты 1, 1.1, 1.2, 1.3, 3, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4 постановления Администрации города Норильска от 07.07.2021 № 336 «О внесении изменений в отдельные Постановления Администрации города Норильска».
1.17. Постановление Администрации города Норильска от 11.01.2018 № 07 «О внесении изменений в отдельные Постановления Администрации города Норильска».
1.18. Постановление Администрации города Норильска от 30.12.2014 № 734 «Об утверждении Административного регламента организации и проведения проверок при осуществлении структурными подразделениями, территориальными органами Администрации города Норильска муниципального контроля за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями установленных правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск Правил благоустройства территории муниципального образования город Норильск».
1.19. Постановление Администрации города Норильска от 02.09.2015 № 457 «О внесении изменений в Постановление Администрации города Норильска от 30.12.2014 № 734».
1.20. Постановление Администрации города Норильска от 18.01.2016 № 35 «О внесении изменений в Постановление Администрации города Норильска от 30.12.2014 № 734».
1.21. Постановление Администрации города Норильска от 25.05.2016 № 283 «О внесении изменений в Постановление Администрации города Норильска от 30.12.2014 № 734».
1.22. Постановление Администрации города Норильска от 06.07.2016 № 374    «О внесении изменений в Постановление Администрации города Норильска от 30.12.2014 № 734».
1.23. Постановление Администрации города Норильска от 09.01.2017 № 02 «О внесении изменений в Постановление Администрации города Норильска от 30.12.2014 № 734».
1.24. Постановление Администрации города Норильска от 12.11.2019 № 527 «О внесении изменений в Постановление Администрации города Норильска от 30.12.2014 № 734».
1.25. Постановление Администрации города Норильска от 10.06.2020 № 284 «О внесении изменений в Постановление Администрации города Норильска от 30.12.2014 № 734».
1.26. Постановление Администрации города Норильска от 03.11.2020 № 556 «О внесении изменений в Постановление Администрации города Норильска от 30.12.2014 № 734»;
1.27. Пункты 1, 1.1, 1.2, 1.3 постановления Администрации города Норильска от 07.07.2021 № 336 «О внесении изменений в отдельные Постановления Администрации города Норильска».
1.28. Постановление Администрации города Норильска от 28.05.2020 № 262 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля за соблюдением гражданами требований Правил благоустройства территории муниципального образования город Норильск».
1.29. Постановление Администрации города Норильска от 21.08.2020 № 447 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения физическими лицами на территории муниципального образования город Норильск».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

И.о. Главы города Норильска
                                                             Р.И. Красовский